²² Per la precisione, in 169.2-12 il volgarizzatore ha integrato al racconto di *F* il particolare della concessione a Poro di una tregua di venti giorni in cambio dell'allestimento di un mercato per il rifornimento degli eserciti: «Quant Porrus vit que Alixandres l'avoit sivi si de pres, si li manda maintenant par ses mesages qu'il li deüssit doner ·xx· jors et il se combatroit donques a lui. Alixandres li otroia par tel couvent que Porrus fesist avoir covegnable marcié por lui et por sa gent». *Der Altfranzösische Prosa-Alexanderroman*, hrsg. von Hilka, cit., p. 169. L'aggiunta costituisce un preciso richiamo al principio dell'episodio del mercato di Battria di *Epistola-RAlix*. Il prestito da *RAlix* è già stato segnalato da Hilka: *ibidem*, p. xv.

²³ *Ibidem*, p. 70.

²⁴ *Ibidem*, pp. 71-72.

²⁵ Sui tre episodi si veda F. Suard, *Alexander's Gabs*, in *The Medieval French Alexander*,

colta anche dal contemporaneo Jacopo da Cessole che in una digressione aneddotica del suo *De moribus hominum et de officiis nobilium super ludo scaccorum* propose un'originale combinazione dei tre brani:

Alexander Macedo in forma simplicis militis Pori Indorum regis curiam visitavit, ut per se ipsius statum et militiam exploraret. Cum igitur Alexander a Poro honorifice fuisset susceptus, et ab eo quaesisset de Alexandri viribus et consuetudinibus, non Alexandrum Porus putans sed Antigonum, Alexandri militem, eum invitavit ad mensam. Alexander vero sub Antigoni nomine post cuiuscumque ferculi delationem vasa aurea et argentea dapifera clam et furtim sibi ut propria vindicabat. At postquam super his Alexander regi Poro per servitores cibiferos esset accusatus, post cibum regi Alexander assistitur et quaesitus super his fertur respondisse: «Oro, domine, mi Rex, ut tuis assistentes lateribus milites Alexandri consuetudines et munificentiam audiant». Quod cum factum esset sic Alexander proloquitur: «Mi, domine rex, audiens ego maximam famam tui maiorem esse Alexandro tam militia quam expensa, ad te simplex ego Antigonus miles confugi, ut tamquam maiori tibi non sibi possem assistere. Verum quia lex Alexandri est, ut omnis miles post cibum vasa aurea et argentea in quibus cibaria sibi deferentur ad mensam ut propria sibi vindicet et asportet, te non minorer esse putans eandem consuetudinem in tua curia observers decrevi». Quod audientes milites Pori, eum relinquentes ac Alexandrum ducem sequentes in castra, muneribus honorati una cum rege Alexandro contra Porum regem Indiae venientes, ipsum occiderunt totamque Indiam Alexandri dictioni subiecerunt²⁶.